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FORMULAR APLIKIMI PËR TRAJNIM DHE MENTORIM NË AGROBIZNES
 (Ky trajnim ofrohet për persona të papunë të regjistruar në zyrat e punësimit, të cilët janë pjesë e grupeve të cënueshme si gratë, të rinjtë, komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian, si dhe banorët e zonave rurale)

A jeni të regjistruar në zyrën e punësimit në komunën tuaj?
☐ PO ☐ JO (Nëse nuk jeni të regjistruar, aplikimi juaj nuk do të merret parasysh. Para se të aplikoni, mund të shkoni në zyrën më të afërt të punësimit në komunën tuaj për t'u regjistruar.)
A keni jetuar jashtë Kosovës për më shumë se 3 muaj?
☐ PO ☐ JO Nëse po, në cilin shtet keni jetuar? ___________________
A keni përfituar nga masa të tjera të ofruara nga APRK apo ndonjë donator tjetër gjatë vitit 2024?
☐ PO ☐ JO Nëse po, cilat masa? Ju lutemi përshkruani.   ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 1. TË DHËNAT E PËRGJITHSHME TË APLIKANTIT
Emri i plotë (duke përfshirë emrin e prindit): ___________________________
Data e lindjes: Dita ___ Muaji ___ Viti ______
Gjinia: ☐ F ☐ M
Etnia: ☐Shqiptar ☐Serb ☐Rom ☐Ashkali ☐Egjiptian ☐Tjetër: _________________
Adresa e vendbanimit: ___________________________
Fshati/ Komuna: ___________________________
Numri i telefonit: ___________________________
Email adresa (nëse aplikohet): ___________________________
2. EDUKIMI
Zgjidhni nivelin e përfunduar të arsimit dhe vitin e diplomimit për secilin:
☐ Bachelor Viti: ________
☐ Shkolla e Mesme Profesionale Viti: ________
☐ Shkolla e Mesme e Përgjithshme/ Gjimnaz Viti: ________
☐ Shkolla Fillore Viti: ________
☐ Tjetër (specifikoni): ________________ Viti: _______
Aftësitë gjuhësore
Gjuha amtare: ___________________________
Gjuhë të tjera: ________________ ☐ Të shkruarit ☐ Të kuptuarit ☐ Të folurit

3. PËRVOJA NË AGROBIZNES
A punoni aktualisht në fushën e bujqësisë apo merreni me aktivitete të agrobiznesit?
☐ PO ☐ JO
a) Nëse po, prej kur?
____________________________________________________________________________
b) Nëse po, ju lutemi përshkruani aktivitetet.
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
c) Nëse po, a keni ju ose familja juaj biznes/ fermë të regjistruar?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. IDEJA E BIZNESIT (AGROBIZNESIT)
4.1 A dëshironi të filloni biznesin tuaj?
☐ PO ☐ JO
4.2 Nëse po, përshkruani shkurtimisht idenë tuaj të biznesit në sektorin e agrobiznesit (p.sh., prodhim, përpunim apo aktivitete të tjera bujqësore):
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4.3 Çfarë kultivoni apo cfarë produkte përpunoni?
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4.4 Si i shisni produktet tuaja?
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4.5 Kush janë blerësit/ klientët tuaj?
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4.6. Pse mendoni se ideja juaj e biznesit mund të ketë sukses?
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

5. GATISHMËRIA PËR TRAJNIM DHE MENTORIM
A jeni të gatshëm të merrni pjesë në trajnimin "Si të filloni dhe menaxhoni një Agrobiznes", i cili përfshin 5 ditë trajnim teorik dhe 1 ditë vizitë në terren?
☐ PO ☐ JO
A jeni të gatshëm të bashkëpunoni me një mentor për një periudhë deri në 3 muaj pas trajnimit, për të zhvilluar më tej idenë tuaj të biznesit dhe/ose për të aplikuar për grante?
☐ PO ☐ JO
7. DEKLARATË
☐ Duke shënuar këtë kuti, konfirmoj që informacioni i dhënë është i saktë dhe i plotë sipas dijenisë sime, dhe e kuptoj që dorëzimi i këtij aplikimi nuk garanton pranimin në trajnim.

Data: ___ / ___ / ____
Nënshkrimi i aplikantit: _______________________________
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